NICOLAUS CISNERUS  
(1529-1583)

IDYLLE (303 vers)

IDYLLION DE MAII ET VERIS LAUDIBUS. BASSARUS, CORYDON, DAMAETAS.

BASSARUS

v.1 Quid facimus ? Cur non calamos inflare sonoros  
2 incipimus, pecorumque alternis versibus aures  
3 mulcere, et nostro depellere pectore curas  
4 hic ubi conspicuo vallis laetissima rivo  
5 cernitur, et viridi florescit gramine ripa,  
6 et nova diffundunt frondosae bracchia fagi.

CORYDON

7 Si quid habes, referas, in me mora non erit ulla  
8 experiar, quid ego possim praestare vicissim

BASSARUS

9 Vis igitur narrem dulces tibi Chloridos ignes  
10 inclita vel magni decantem Daphnidis acta.  
11 Aut aliud tenui quiddam modulemur avena.

CORYDON

12 Hic neque formosam locus est extollere nympham,  
13 nec licet agresti depingere Daphnida musa  
14 Daphnida, perpetuo laudari carmine dignum  
15 quin potius molli quoniam consedimus herba  
16 et nunc silva comis, nunc splendent floribus horti  
17 nostra canet Maii laudes fructusque Camena  
18 verque novum cunctis praeponet partibus anni.  
19 Laudat et hoc Daphnis, clarus quoque laudat Iolas  
20 tu quoque quid tribuas illi, da Bassare nobis.

BASSARUS

21 Et me purpurei delectant commoda Veris :  
22 sed tamen ante decus blandi vindemia Maii

23 nobilis, et majora mihi dare dona videtur.  
 24 Si libet ergo tibi tempus componere utrumque  
 25 tu referas nobis, quae profert, commoda Maius.  
 26 Autumni sed ego celebrabo carmine dotes,  
 27 temporis, ut videas, cujus praestantia vincat.  
 28 Concedes certe, quae te concedere fas est.

CORYDON

29 Non certe, non per Tegeaei numina Panos  
 30 gratius est quicquam, quam sic contendere tecum  
 31 autumnoque mei dotes proponere Maii.

BASSARUS

32 Sed quis erit, sub quo victoria iudice constet  
 33 quid si vicinae recubans sub tegmine quercus  
 34 cujus dumosa pendent de rupe capellae  
 35 Damaetas hujus certaminis arbiter esset ?

CORYDON

36 Ergo age, quando tuae sedet haec sententia menti  
 37 quaeremus, velit an iudex certaminis esse.

BASSARUS

38 Huc ades, et causas nostri certaminis audi.  
 39 Damaeta sit utrum Maio vindemia major  
 40 vincat an Autumnum praestantis gloria veris  
 41 tu quid quisque refert, fac ima mente reponas.

DAMAETAS

42 Hic ego cur caris non gratificarer amicis ?  
 43 Incipias Corydon primum : post Bassare dicas.

CORYDON

44 Aspice ut insignis teneat jam cuncta voluptas,  
 45 sunt alacres silvae, campi, pecudesque, hominesque  
 46 Maenalidae, Fauni, Satyri, Dryadesque puellae.  
 47 Nunc placidi Zephyri spirant, auraeque tepentes  
 48 omnia vivificant, Boreae quae frigore saevi  
 49 aeris et vitio duri confecta fuere.  
 50 Vere sinum molli turgentem germine pandit  
 51 alma parens rerum concepto prodiga fetu  
 52 grataque fert vario nobis munuscula cultu.  
 53 Omnibus effundunt nunc omnes omnia terrae.  
 54 Pascua jam pecori passim vernantia surgunt,  
 55 prata virent herbis vario vestita colore,  
 56 laetaque odoratis decorantur floribus arva  
 57 atque novo splendent fragrantia lilia luxu  
 58 et rosa purpurei capitis diducit honorem  
 59 totaque fulgenti rutilat splendore comarum  
 60 ac bene fragrantem late diffundit odorem.